OPTIMO AC PRÆCLARO VIRO  
COMITI  
ITER BUDA HADRIANOPOLIM  
ANNO MDLIII EXARATUM  
A B

# ANTONIO VERANTIO

TUNC QUINQUECLESIENSI,  
MOX AGRIENSI EPISCOPO,  
AC DEMUM

ARCHIEPISCOPO STRIGONIENSI,  
REGIO IN HUNGARIA LOCUMTENENTI,  
MAGNO REGNI CANCELLARIO,

ATQUE  
S. R. E. CARDINALI ELECTO;

*Nunc primum e Verantiano Carthophylacio  
in lucem editum.*

ALBERTUS FORTIS.

OPTIMO AC PRÆCLARO VIRO  
COMITI  
FRANCISCO DRAGANITIO  
VERANTIO  
SEBENICENSI PATRITIO  
J. U. D.  
PRISCÆ HOSPITALITATIS  
AC LITERARUM CULTORI  
EXIMIO  
FRAGMENTUM VERANTIANUM  
MERITA LUCE DONATUM  
GRATI DEVINCTIQUE ANIMI  
MONUMENTUM  
D. D. D.  
ALBERTUS FORTIS.

OPTIMO AC PRECLARO VIRO

COMITI

FRAANCISCO DRAGANIIO

VERRANTIIO

SEBENICENSIS PATRIOTICO

J. U. D.

PRISCE HOSPITALITATIS

AC LITERARUM CULTORI

EXIMIO

ERAGMENITUM VERRANTIANUM

MERITA LUCE DONATUM

GRATI DEVINCTIOUE ANIMI  
MONUMENTUM

D. D. D.

Alazarius Fortis.

*Ex Numismate argenteo.*

## ANTONII VERANTII

SEBENICENSIS

ITER BUDA HADRIANOPOLIM.

Decima octava, & vigesima prima Julii MDLIII a Passa Budensi audit*i*, qui nobis se humanissimum exhibuit, & non solum nobiscum familiariter, sed & civiliter præter omnem suæ gentis morem colloquutus est. Nec mirum; dicebatur enim litteras didicisse. Quæcumque autem apud eum voluimus pro voto gessimus. De coniunctis tantum Petrovii nonnihil laboravimus; quibusdam auxilia ex Temesvaro, Zegedino, & Zolnoko in Isabellæ Reginæ gratiam suppeditabat, quod expresse agebat contra inducias. Eo tamen diversis modis avoco ab ejusmodi tumultibus, induximus tandem ut polliceretur sensibili precipitatum antequam nos Constantinopolim  
V. e.

veniremus. Daturum se etiam ad Petrovium literas, qui ex Munkach dicebatur jam cum aliquibus copiis adven-  
tare Varadinum versus, ut interim conquiesceret, & a  
suo Principe expectaret quid facto vellet. Cavit tamen  
studio, & conatu diligenti ne Stephanum Dobò novum  
Vaivodam Rex noster mitteret in Transylvaniam cum  
exercitu: sed Andreiam Bathoreum, qui jam annum  
Vaivodatu eo fungebatur, ibide confirmaret. A cogen-  
do autem exercitu contra Petrovium, & ejus conjura-  
tos, quem cogere magna fama ferebatur, desisteret omni-  
no: quia si persisset in hoc conatu Rex, nec ipse Passa  
amicos Principis sui esset deserturus.

Hæc xxv ejusdem mensis per Veredarios Regi nuncia-  
ta. Passa nos per officiose salutato navibus grandioribus  
vechi 111, & comitati vi Hassadis classiario milite instru-  
ctis tutelæ causa movimus è Sicambria, Budamque,  
ac Pestum præternavigantes, utraque ex urbe magno bom-  
bardarum fragore honoris ergo prosequuti, ea ipsa die ad  
oppidum Räzkevi v milliaribus Pannonicis a Buda di-  
stans pervenimus, ibique noctem insequentem exegimus.